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27 stycznia 2025

W regionie gościła delegacja z Winnickiej Rady
Obwodowej

W ramach wieloletniej współpracy między Województwem Świętokrzyskim a
Obwodem Winnickim w Kielcach gościła dziś delegacja z Winnickiej Rady
Obwodowej. Jej przedstawiciele na czele z przewodniczącym Wiaczesławem
Sokołowym spotkali się w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach z członkiem
Zarządu Województwa Anitą Koniusz oraz przewodniczącym Sejmiku Andrzejem
Bętkowskim, aby omówić  możliwości dalszej współpracy między regionami.

Podczas spotkania rozmawiano o dotychczasowej, blisko 67-letniej współpracy między
Świętokrzyskiem oraz Winniczyzną oraz o gospodarczych planach na przyszłość.
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Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz zwróciła uwagę
na dotychczasowe doświadczenia województwa świętokrzyskiego w zakresie
realizacji projektów międzynarodowych, podkreślając otwartość na dzielenie się
wiedzą i dobrymi praktykami. – Wizyty w naszym regionie młodych Ukraińców z
obszarów, dotkniętych działaniami wojennymi stanowią solidny fundament,
umożliwiający podtrzymanie nie tylko ducha przyjaźni, ale i tożsamości
narodowej – zaznaczyła.

Dyskutowano także o współpracy m. in. w zakresie przetwórstwa owoców i warzyw, branży
IT, tworzenia warunków dla rozwoju biznesu oraz możliwości realizacji zabiegów
rehabilitacyjnych w obiektach Uzdrowiska Busko-Zdrój dla żołnierzy oraz osób, które
ucierpiały w wyniku działań wojennych.

– Wzmacnianie partnerstwa ma wymiar kluczowy w tym, jakże trudnym, dla
Ukrainy okresie trwających działań wojennych, a także w perspektywie
niezbędnej odbudowy kraju – podkreślił przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.

Spotkanie zakończyło się deklaracją dalszej współpracy.

– Ukraińcy i Polacy zawsze pragnęli przyjaźni i partnerstwa, które będziemy
rozwijać na rzecz naszych narodów. Dla Ukrainy i Winnicy zwłaszcza w obliczu
wojny Wasze wsparcie jest bardzo ważne – mówił Wiaczesław Sokołowy,
 przewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej.

W spotkaniu uczestniczyli także:Włodzimierz Szewczuk, radca przewodniczącego Winnickiej
Rady Obwodowej, Wołodymir Kistion, pierwszy zastępca przewodniczącego Winnickiej Rady
Obwodowej, Elżbieta Sawczuk, dyrektor Agenci Rozwoju Regionalnego Obwodu Winnickiego
oraz Daniel Przybylski, dyrektor Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych.

Związki między Województwem Kieleckim a Obwodem Winnickim sięgają 1958 roku, kiedy
podpisany został przez ówczesne władze obu regionów list intencyjny o współpracy.
Rzeczywiste kontakty z Obwodem Winnickim zapoczątkował Urząd Wojewódzki byłego
Województwa Kieleckiego w styczniu 1995 roku. Na przestrzeni trzech dekad, a w
szczególności w okresie od 2018 roku możemy mówić o szczególnym ożywieniu współpracy i
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wzmacnianiu przyjaźni między władzami i mieszkańcami obu regionów. Niezwykle silne
relacje ujawniły się wraz z napaścią Rosji na Ukrainę w 2014 i od 2022 roku. Region
świętokrzyski wspólnie z Obwodem Winnickim od lat realizuje szereg projektów
gospodarczych, kulturalnych i edukacyjnych.
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